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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLICTFE KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 24123/12

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,me Gjyqtaré Murat Pacaradén dhe sekretarin
juridik Naim Thaqi, duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurés Nora Qekezi, nga Prishtina, pér
shkak t& kundérvajtjes nga neni 5.dhe 6 paragrafét 1 dhe 2,nenit 8 paragrafi 1dhe 2 e sanksionuar me nenin 17 paragrafi 1 .
1, t& Ligjit p&r Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s& Zyrtave t& Larté Publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe
Kontollin ¢ Dhuratave pér té gjithé Pé&rsonat Zyrat,me nr.04/L-050 n& bazé t& nenit, 73,74, 195,199 si dhe nenit 10 t&
Ligjit mbi kundérvajtjet, mé& datén 12.10.2012, merr kété:

AKTVENDIM

E pandehura Nora Besalet Qekezi ¢ lindur me 09.08.1978 né Mitrovicé tani jeton né& Prishting Bregu i
Diellit,kompleksi “Dafina”BI1l.2/2 kati I 6 nr.34,me profesion ekonomiste,fakultetin ¢ kryer,U.D.s& Menaxherit pér buxhet
dhe financa né& Prokurorin e Shtetit t& Kosovés, € pa martuar, e gjendjes s& mesme ekonomike.

ESHTE PERGIEGJESE

Sepse si U.D.sé Menaxherés pér buxhet dhe financa né Prokurorin e Shtetit t& Kosovés,nuk e ka béré deklarimin
¢ pasuris€ prané Agjencionit kunder Korrupcion né afatin e paraparé ligjor,pér vitin 2011,edhe pse ka qéné e njohtuar me
kohé pér két obligim ligjor,&sht& vonuar deri mé datén 20.04.2012,kur edhe e ka béré deklarimin e pasurisé.

Me vprim t& kétill e pandehura ka kryer kundérvajtjen nga neni 5 dhe 6 paragrafi 1 dhe 2,nenit 8 paragrafi 1.2,t¢
sanksionuar me nenin 17, Pargrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhejen,K ontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtave
t& Larté Publik me nr.04/L-050,andaj pér kété i shqiptohet:

QORTIM

Spenzime e paushallit gjyqésor konform nenit 109.6 caktohen n€ shumén prej 15 eurosh,t& cilat e pandehura &shté e
obliguar q& ti paguaj n& arkén e gjykatés né afatin prej 15 ditésh.

Me nga njé kopje t& Aktvendimit t& njoftohen e pandehura dhe parashtruesi i kérkesés .

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupcionit, me kérkesén nr.01-2162/12 t& parashtruar gjyakatés me datén 27.06.2012, ka
propozuar qé kundér t& pandehurés, t& zhvillohet procedura kundérvajtése, t& shpallét pérgjegjése dhe t& denohet né bazé
t& Ligjit, pér shkak t& kundérvajtjes s€ p&rshkruar si n& dispozitiv.

Sipas k&rkesés s& parashtruar &sht& zhvilluar procedura kundérvajtése kundér t& pandehurés Nora Qekezi, e cila
n& mbrojtjen e vet t& dhéné para k&saj Gjykate, deklaron se jam vonuar né& deklarimin e pasuris€ diku pér 20 dit&,edhe pse
kam qené e njohtuar me kohé por kam harrue sepse jam shumé& e ngarkuar me puné.

Pas shqyrtimt t& provave gjaté procedurés, shigimit t& t& dh&nave né kérkesé dhe deklaratés sé t& pandehurés,

gjyqtari ka fituar bindjen e lirg se i pandehura &shté& pérgjegjés pér kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv.
Me rastin e marrjes s& vendimit gjyqtari vlersoj t&é gjitha rethanet nga neni 7 i LMK-s&nén té cilat &shté krye
kundervajtja,ku si rrethana lehtésuese gjyqtari mori faktin se e pandehura e pranon se eshté vonuar,se koha e vonésés nuk
&sht& shumé &\gjats,dhe kjo harresé nuk ka gen& e gellimshme por pér shkak t& ngarkesave n&¢ né pung&,andaj gjyqtari i
shqiptoi Qort 5 ke u bazuar né nenin 10 t& LMK-sé& si né dispozitiv t& k&tij aktvendimi.

Vendingi inbi paushallin gjyqésor &shté marré né bazé t& nenit 109.6 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.

ATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE
Nr.regj:24123/12, daté 12.10.2012

JETIN JURIDIK Kundér kétij aktvendimi t& drejté ankese kané e pandehura dhe
parashtruesi i kérkesés , Gjykatés s& Lart& pér kundérvajtje n&
Prishting,ng afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& kétij aktvendimi
pérmes késaj gjykate ,pa taksa gjyqsore.



